
1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木
退・離任式（予備）
小学部体格測定

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火 高等部聴力測定

19 水 定期内科検診（13:25～15:00）

20 木 中学部聴力測定

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土 昭和の日

30 日

学習参観　教育振興会・PTA総会
PTA各種委員会　第１回PTA役員会
保護者懇談会（新入生以外）（～28日）

４月 の お し ら せ
４月行事予定

着任式・新任式・始業式　入学式　　11:45下校
新入生運動服渡し（入学式後）

高等部体格測定
教育振興会・PTA総会準備会（19：00～）

高等部１年結核健康診断（8:00～10:00）
児童生徒会役員選挙
小学部聴力測定

退・離任式　中学部体格測定
給食開始　                        小学部13:30下校

令和５年４月１０日

富山県立となみ総合支援学校

＜５月＞

１７日（水）運動会（高等部）

１８日（木）運動会（小学部）

１９日（金）運動会（中学部）

※運動会は午前のみとし、午後は通常日課とします。

（給食あり）

※詳細は後日改めてお知らせします。

＜６月＞

１日（木）新入生保護者懇談会（～５日）

７日（水）高等部前期校内実習・就業体験

（１・２年 ～１６日、３年 ～２３日）

１５日（木）中学部１・２年共同宿泊学習（～１６日）

２０日（火）小学部５・６年共同宿泊学習（～２１日）

２８日（水）小・中学部学校見学会

（午前 小６年保護者対象）

２９日（木）高等部学校見学会

（午前 中３年保護者対象）

＜７月＞

４日（火）高等部２年共同宿泊学習（～５日）

１２日（水）高等部３年修学旅行（～１４日）

２０日（木）終業式 １３：３０下校

２０日（木）高等部２・３年進路保護者会（～２４日）

２１日（金）～８月３１日（木）夏季休業

２１日（金）家庭訪問週間（～２７日）

２７日（木）全校登校日 １１：３０下校

＜８月＞

４日（金）全校登校日 １１：３０下校

２２日（火）高等部学習体験会（午前 中３対象）

２３日（水）全校登校日 １１：３０下校

＜１学期の主な行事予定について＞

保護者懇談会について（小１、中１、高１を除く）

４月２６日（水）～２８日（金）

事前に日時を調整させていただきます。

指定された日時にお越しください。

教材費等の集金についてお願い

・教材等を購入する必要があるときに個人集金袋を配付

します。（学期末は早めに配付します。）

・おつりのないように、提出をお願いします。



1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3

4 11 火 ● ● ●

4 12 水 ● ● ●

4 13 木 ● ● ● ● ● ●

4 18 火 ● ●

4 20 木 ● ●

4 21 金 ● ● ● ●

4 19 水 13:25-15:00 内科検診 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 運動服

9:30 尿検査（１次）提出日 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 採尿容器

4 21 金 8:00-10:00
結核健康診断

(胸部レントゲン検査)
●

5 12 金 13:25～15:00 整形外科検診 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 運動服

5 22 月 ● ● ●

5 23 火 ● ● ●

5 24 水 ● ● ● ● ● ●

9:30 尿検査（１次）予備日 採尿容器

5 25 木 11:15-12:15 耳鼻咽喉科検診 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

9:30 尿検査（２次）提出日

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

6 2 金 13:25-14:15 眼科検診 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

6 13 火 9:30-12:00 心臓検診(心電図検査) ● ● ● 運動服

6 29 木 14:00-16:00 前期精神科校医相談

7 6 木 9:20-11:00 フッ化物塗布② 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 タオル※

9 1 金 2～3限 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

9 4 月 2～4限 ● ● ●

9 5 火 13:25～15:00 2学期内科検診 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 運動服

9 7 木 9:20-11:00 フッ化物塗布③ 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 タオル※

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

11 9 木 14:00-16:00 後期精神科校医相談

12 5 火 〇

12 7 木 〇

12 8 金 ○

1 9 火 2～3限 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

1 10 水 2～4限 ● ● ●

1 11 木 9:20-11:00 フッ化物塗布⑤ 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 タオル※

3 7 木 9:20-11:00 フッ化物塗布⑥ 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 該 タオル※

令和５年度　健康診断等 日程
●全員実施　○希望者のみ実施　

２～６限

２～６限 聴力測定

視力測定２～６限
眼鏡※

(必要な者)

タオル※

1次未提出の者

1次検査にて再検査となった者及び未提出者

フッ化物塗布該当者
※希望者のうち、洗口ができない者

フッ化物塗布該当者
※希望者のうち、洗口ができない者

対象学年

小 中 高 持参する物月 日
曜
日

時間 内容

6 1 木 9:20-12:00
前期歯科検診
フッ化物塗布①

運動服

運動服２～4限 体格測定

希望者（担任等）

体格測定

※タオルはフッ化物塗布該当者のみ持参してください。

※聴力測定は小４・小６・中２・高２で検査項目から除くことができるため、実施しません。(必要時実施します)

※視力測定の際、眼鏡を普段使用することがある場合は持参してください。

未定

未定

未定

運動服

※体重測定・・・毎月上旬に実施します。

体格測定

10 26 木 9:20-12:00
後期歯科検診
フッ化物塗布④

タオル※

希望者（担任等）

色覚の検査


